46. De moment no hi ha ni rastre a Catalunya del Liverani italià. L'únic fragment conegut prové de les guardes d'un manuscrit italià (J. ALTURO, «Manuscrits i documents en escriptura beneventana conservats a Catalunya», a: *Studi Medievali*, 3<sup>a</sup> sèrie, xxviii (1987) p. 366-371).

47. Ed. F. LIVERANI, *Spicilegium Liberianum*, p. 402.

diam consequentur. Qui enim ad celestem beatitudinem pertingere desiderat, necesse est ut virtutem misericordie habere studeat. Quam non mediocriter in capite huius lectionis, nobis ipse Dominus commendavit, dicens: Estote misericordes; misericordia nempe, duobus modis efficitur. Est enim misericordia spiritualis, est et corporalis. Hoc enim distare videtur inter misericordiam **spiritualem, et corporalem.**

diam consequentur. Qui enim<sup>b</sup> ad celestem beatitudinem pertingere desiderat, necesse est ut virtutem misericordię habere studeat, quia non mediocriter in capite huius lectionis, nobis ipse dominus commendavit dicens: Estote misericordes, sicut et pater vester misericors est. Misericordia nempe, duobus modis efficitur. Est enim misericordia spiritualis, est et corporalis. Hoc enim distare videtur inter misericordiam **spiritualem et corporalem.**

consequentur. Qui enim ad celestem beatitudinem pertingere desiderat, necesse est ut virtutem misericordię habere studeat, quia non mediocriter in capite huius lectionis, nobis ipse dominus commendavit dicens: Estote misericordes sicut et pater vester misericors est. Misericordia nempe, duobus modis efficitur. Est enim misericordia spiritualis, est et corporalis. Hoc enim distare videtur inter misericordiam **corporalem et spiritualem.**

a) eos, SA; b) *ommitit* SA.

Aquestes variants textuais característiques de les dues versions són constants i perviuen en les brevíssimes lectures transmeses en els breviaris impresos (LG i SA), malgrat la introducció en elles d'alguna correcció o bé d'alguna lectura pròpia. Ho exemplifica la comparació paral·lela de les fonts de l'homilia 56:<sup>48</sup>

G

Conditor mundi dominus previdens pravam **hereticorum doctrinam**, nec non et falsorum katolicorum perfidiam, contra electos suos **sevitaram**, indicium **conditionis** eorum ante eis dicere voluit, et cogniti qualiter caveantur ammonere **est dignatus** dicens: Attendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos. Heretici sunt intelligendi, qui quamvis contra fidem multa doceant, tamen quedam bona ibi permixtim adiungunt, ut dum bonum considerant, malum abscondere possint. Sciunt enim quia si semper bona docerent, heretici non essent. Si vero semper mala, cicius cogniti caverentur.